
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 апреля 2022 года № 253-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Положением о единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иркутской 
области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 8 декабря 2008 года № 111-пп (далее -  Положение), следующие 
изменения:

1) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. При комиссии создается постоянно действующий оперативный

штаб.
Постоянно действующий оперативный штаб возглавляется 

начальником Главного управления Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Иркутской области.

Состав постоянно действующего оперативного штаба, его полномочия 
и порядок работы определяются решением комиссии.»;

2) пункт 7 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19) принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий при 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 
регионального и межмуниципального характера.»;

3) пункты 81,8 2 признать утратившими силу;
4) приложение 4 к Положению признать утратившим силу.



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

